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Název veřejné zakázky: Modernizace porodnice v 1. NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. - 
Nemocnice Litoměřice, o.z. - stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na stavební práce 
Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 3798/2024 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
 
 

 
Dotaz č. 1 
 
Prosím o bližší specifikaci šatního systému. Jedná se o slaboproud – čtečky karet, kde dodavatel není schopen 
nacenit tento systém, např. neví, jestli se bude napojovat na stávající systém nebo na jiný systém a jaký, atd. 
Technická zpráva neobsahuje nic o tomto systému. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Předpokládáme, že šatním systémem tazatel myslí ovládání zámků skříněk. 
 
Tento systém je popsán v odstavci 5a v technické zprávě D.1.4.F.001. 
 
V PD v části D.1.4.F Elektronické komunikace je chybná verze PDF souboru „D.1.4.F.001 technická zprava 
2023.10.25“. Správná verze technické zprávy je pouze v editovatelném formátu.  
 
Za chybu se omlouváme. Doplňujeme správnou verzi i v PDF. 
 
 
 
Dotaz č. 2 
 

1. č. 1 
Ve výkazu výměr k části ZTI, v oddílu Zařizovací předměty, chybí k položce číslo 99 (Montáž umyvadel) materiálová 
položka. Materiál v p.č. 90-93 je materiál pro položku č. 103. Žádáme o doplnění výkazu výměr. 
 
2. č.2 
Ve výkazu výměr k části ZTI, v oddílu Vnitřní vodovod, se nachází p.č. 51, která je materiálem pro p.č. 58. U těchto 
položek však nesouhlasí uvedené množství. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
 
3. č.3 
Ve výkazu výměr k části ZTI, v oddílu Vnitřní vodovod, se nachází p.č. 52, která je materiálem pro p.č. 59. U těchto 
položek však nesouhlasí uvedené množství. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
1 - Uvedené množství u p.č. 99 je správně, 13 ks umyvadel je součásti dodávky profese ZTI a to konkrétně p.č. 90-
93. Dále součásti profese interiéru a zdravotnické technologie je dodávka 15 ks umyvadel či dřezů, které jsou 
součástí pracovních linek. Tedy celkem k montáži bude 28 ks umyvadel – p.č. 99. Rozdíl vzniká tím, že dodávkou 
profese interiér a zdravotnická technologie jsou další umyvadla či dřezy viz. samostatný výkaz materiálu, ale na 
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profesi ZTI je montáž všech umyvadel či dřezů, dále D+M zápachové uzávěrky, D+M rohového ventilu a D+M 
vodovodní baterie. 
 
2 - Položka č. 58 je uvedena správně – 7 ks, p.č. 58 montáž - je určena pro p.č. 51 - Kohout kulový, vnitřní-vnitřní 
závit,DN 15 mm – 5 ks a pro p.č. 57 - Termostatický cirkulační ventil DN 15 – 2 ks. 
 
U p.č. 57 je provedena oprava množství na 2 ks, chybně uvedeno 26 ks. Přiládáme opravená VV. 
 
3 - Uvedené množství je správně, p.č. 59 – 16 ks je montáží pro p.č. 52 -14 ks a p.č. 55 – 2 ks. 
 
 
 
Dotaz č. 3 
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Odpověď na dotaz č. 3 
 
1 - V m.č. 1.40 bude v dotazu zmíněné designové těleso se svisle orientovanými profily. 
Ve VV bylo u otopných těles nalezeno více nesouladů s PD. Přikládáme opravený VV. Upravené položky jsou 
označeny. 
2 - Místnosti 1.39 a 1.40 tvoří jeden prostor (v průběhu projekčních prací byly tyto místnosti propojeny). V tomto 
prostoru bude jedeno otopné těleso.  
Viz reakce na předchozí dotaz. VV upraven. 
3 - Upraven VV. 
4 - Ano, tato tělesa budou s elektrickým ohřevem. 
Doplněn VV. 
5 - VV doplněn. 
 
 
Dotaz č. 4 
 
V předloženém textu SoD je v bodě 3 odst. 3.4 uvedeno: .....které zahrnují zejména pravidelné revize a kontroly 
instalované zdravotnické techniky, bezpečnostně technické kontroly, opravy a opakované instruktáže 
zdravotnického personálu, a to po dobu záruční doby. Odměna za Služby je zahrnuta v Celkové ceně za Dílo. 
Náš dotaz zní: uchazeč se domnívá, že tyto práce a dodávky by měly být součástí samostatných smluv na 
provádění servisů zařízení, které si uzavírá objednatel po dokončení prací samostatně s jednotlivými dodavateli 
zařízení. 
Tudíž by neměly být zahrnuty do předmětu plnění zakázky na realizaci celkového díla. Žádáme zadavatele proto 
o vypuštění tohoto odstavce z předloženého textu SoD. 
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Pokud však zadavatel by nevyhověl naší žádosti, je nutné ze strany zadavatele vyspecifikovat požadované 
činnosti a doplnit předložený VV o položky, kde by bylo možné tyto činnosti prokazatelně a porovnatelně ocenit. 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Uvedené ustanovení obligatorního návrhu smlouvy se vztahuje na služby související s dodáním zdravotnických 
prostředků (technologií) pevně spojených se stavbou, a to služby ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů 
(tj. zejména pravidelné revize a kontroly instalované zdravotnické techniky, bezpečnostně technické kontroly, 
opravy, servis a instruktáže zdravotnického personálu), minimálně po záruční dobu (tj. min. po dobu 2 let, není-li 
výrobcem stanovena delší doba). Tyto služby jsou dodavateli zdravotnických prostředků (technologie) poskytovány 
obecně v záruční době a jejich cena je obecně zahrnuta již v ceně zdravotnického prostředku (technologie), tj. 
nejsou oceňovány samostatně.  
 
S ohledem na uvedené, kdy jsou tyto služby obecně součástí „dodání“ zdravotnických prostředků (technologií) 
v daném případě pevně spojených se stavbou, a jejich cena je zahrnuta v celkové ceně, tj. nejsou oceňovány 
samostatně, zadavatel nebude doplňovat výkaz výměr o tyto položky. Vynětí těchto služeb by mohlo vést i k výběru 
dodavatele, jehož nabídka by nebyla ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 15.05.2024           

……………………………………v.z. Marek Sedlák 
Ing. Gabriela Růžičková 

                        Vedoucí, Odbor veřejných zakázek 
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